МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА с. РЕШЕТОВО-ДУБРОВО
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	Краснинский район, с. Решетово-Дуброво 399683; тел. 8(47469) 7-62-43
ИИН/КПП  4810001592/481001001

e-mail: dubravor@yanex.ru

	ПРИКАЗ

	07.02.2023 г.
	с. Решетово-Дуброво
	№19

О проведении итогового собеседования

по русскому языку для выпускников 9 классов

в МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 189/1513 от 7 ноября 2018 года  «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным предметам основного общего образования», приказом управления образования и науки Липецкой области от 09.01.2023 №1 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Липецкой области», приказа отдела образования Краснинского муниципального района от 09.01.2023 года №3 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для выпускников 9 классов на территории Краснинского муниципального района»  и с целью своевременного информирования участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Краснинского района в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить ответственной за организацию и проведение 08 февраля  2023 года в 09.00 часов итогового собеседования по русскому языку   для выпускников  9 классов в МБОУ СШ с. Решетово-Дуброво заместителя директора Ашихмину Н.Н..

2. Создать комиссию по проведению итогового собеседования по русскому языку:

- организатор  проведения, обеспечивающий передвижение участников итогового собеседования и соблюдения порядка иными обучающимися -  Пантюхину В.А.;
- экзаменатор-собеседник – Пономарёва Т.М.;

- технический специалист – Стеганцова Л.К.
3.  Создать комиссию по проверке итогового собеседования по русскому языку:
- эксперт по проверке участников итогового собеседования по русскому языку – учитель русского языка – Мешалкина В.М.
4. Ответственной за организацию и проведение заместителю директора Ашихминой Н.Н. обеспечить своевременное ознакомление обучающихся 9 классов и их ро​дителей (законных представителей) (под роспись в журнале регистрации информирования о результатах итогового собеседования с указанием даты информирования) с результатами  итогового собеседования не позднее 14 февраля 2023 года;
5. Техническому специалисту Стеганцовой Л.К. направить в ОКУ «Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой области» rcoi@obluno.lipetsk.su сводный (по образовательной организации) протокол проверки в электронной форме не позднее 14 февраля 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор школы: ___________/Мешалкин А.Н./